
 
 

CHARITNÍ LISTY  
 

ročník 14                                                 číslo 9                                               září  2020 

 

 

MŠE SVATÁ U KAPLIČKY 

Na konci července se farníci z Halenkova a pracovníci i uživatelé Charity 
Nový Hrozenkov sešli na mši svaté, která byla sloužena pod širým nebem u 
kapličky Panny Marie v Lušové. Stává se z toho malá tradice, takto jsme se 
zde sešli již třetím rokem. 

„Otec Ján sloužil mše svaté ve stacionáři každý týden s výjimkou prázdnin. 
Přemýšlela jsme, jak našim uživatelům nabídnout účast na mši svaté i o 
prázdninách. Navrhla jsem venkovní mši svatou a jsem moc ráda, že otec 
Ján tento nápad podpořil,“ uvádí Věra Chovanečková ze Stacionáře. 

Děkujeme všem, kteří se podíleli na přípravě. 

 
Mgr. Vojtěch Petroš, 

vedoucí Denního stacionáře Slunečnice 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

2 

Milí kolegové, charitní přátelé, naši uživatelé, 

léto se přehouplo a věřím, že přineslo mnoho 
krásných zážitků a odpočinku. Po mnoha měsí-
cích, které pro nás všechny byly letos obzvlášť 
náročné, jsme do letních měsíců vstupovali 
s velkým očekáváním.  Vlastně s jediným přá-
ním, aby to byly prostě obyčejné prázdniny, kdy 
zažijeme výlety, vůni opékaných špekáčků, mi-
lých návštěv. Z kuchyně se bude linout vůně 

dobrých šťáv a ovocných knedlíků, které umí jen babičky. Děkuji svým kole-
gům, že zvládli prázdninový provoz a snad se jim podařilo načerpat dosti sil 
a odpočinout si. Možná se to zvenčí nezdá, ale stále musíme být ve služ-
bách opatrní, abychom ochránili naše uživatele. Ve všech našich službách 
mají kolegové můj velký obdiv, protože není stále možné odložit roušky a tak 
je práce daleko náročnější. Stejně tak patří poděkování našim uživatelům a 
jejich blízkým, že jsou trpěliví a pomáhají nám dodržovat všechna opatření.  

Mnoho pevného zdraví vám všem přeje 

Mgr. Lenka Vráželová, 
vedoucí sociálních a zdravotních služeb 

 
 

 

RADOSTNÉ SETKÁNÍ NA NOVÉM HROZENKOVĚ 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

3 

Po ukončení období, kdy všechno běželo v mimořádném režimu, společen-
ské, kulturní a sportovní akce byly zrušeny a setkávání osob bylo omezeno 
jen na nejnutnější míru, jsme začali plánovat naše obvyklé setkání klientů 
Charity a zájemců z řad seniorů naší oblasti.  

Jako první možný termín se ukázal 15. červenec. S trochou obav, zda se na-
jdou zájemci o akci, jsme připravili pozvánky a postupně je předávali klien-
tům v terénu a vyvěsili pozvánky v obchodech či na obecních vývěskách. 
Postupně se začali přihlašovat zájemci, které jsme pečlivě zapisovali na se-
znam, abychom při dovozu účastníků na nikoho nezapomněli. 

Struktura setkání je vždy stejná a osvědčená. Začínáme u zpovědi, následu-
je mše svatá a posledním dílem programu je posezení s pohoštěním. Tento-
krát nám bohaté, chutné a na pohled krásné pohoštění zajistila ochotná 
spřízněná duše z Luhačovic, paní Polišenská. Paní Polišenská provozuje 
v Luhačovicích cukrárny. Ještě v době „koronavirové“, když byly cukrárny 
zavřené, hledala způsob, jak by mohla pomoci a nabízela klientům i zaměst-
nancům naší Charity doma vyrobené roušky. Při rozhovoru s  naší paní ředi-
telkou, kdy se paní Polišenská seznámila s činností naší organizace, se do-
mluvily, že se přijede na naše-vaše setkání podívat. A tak jsme měli možnost 
se s dárkyní pohoštění seznámit i my všichni zúčastnění. Radost přinesla i 
paní Petra Křupalová, která se v Karolince věnuje práci s dětmi a při Noci 
kostelů s nimi vyráběla přáníčka. Krásná, povedená barevná přáníčka na 
našem setkání postupně účastníkům předala. I doma tak mohou přáníčka 
účastníkům připomínat společně prožité chvíle. 

S úspěchem se setkala také nabídka prohlídky našeho nového sídla. Obyva-
telé Nového Hrozenkova měli možnost již v průběhu roku 2019 sledovat 
změny, ke kterým docházelo „na staveništi budovy“ v blízkosti hlavní cesty a 

vlakové zastávky v centru 
obce. Po rekonstrukci je bu-
dova zřetelně označena lo-
gem Charity. Všichni nás 
ujistili, že se rekonstrukce 
povedla a že se jim výsledek 
líbí. V průběhu dubna došlo 
k  přestěhování zaměstnan-
ců z Halenkova i Karolinky. 
Jak už to v novostavbách 
bývá, ze začátku se ještě 
postupně odstraňovaly drob-
né technické nedostatky, ny-
ní se však již dá říct, že vše 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

4 

funguje jak má. Všichni jsme si toto odpoledne za krásného počasí užili a tě-
šíme se na další setkání. 

Všem příchozím děkujeme za účast a všem spolupracovníkům děkuji za 
pomoc při přípravách a za podíl na hladkém průběhu akce. 

 
Bc. Ester Palová, 

vedoucí CHPS, OA 
 
 
 

KUDY TUDY ZA PACIENTY 

Léto je čas prázdnin, dovolených, slunce, vody a výletů kamkoliv, na příklad 
do přírody. Přírodu zmiňuji proto, že na štěstí, alespoň pro mě, se při naší 
práci nemusíme prodírat džunglí měst. Naše cesty za pacienty vedou silni-
cemi vesnic v oblasti naší působnosti, také polními cestami a občas lesními 
cestami s výjezdy krkolomnými, do nadmořských výšek blížících se jednomu 
tisíci metrů. Někdy se nám podaří zdolat kopec vlastními silami autem, ne-
jde-li to pěšky. Obojí je v létě snadnější než v zimě.  Někdy jsou nám nápo-
mocni rodinní příslušníci a dopravu do velkých kopců mají naše sestřičky 
zpestřené jízdou nejen terénními auty ale i traktory. 

Poslední náročné výjezdy za pacientem vedly až téměř na hřeben našich 
krásných hor.  První cestu do „neznáma“ absolvovala sestřička Magda se 
svým manželem, který je na štěstí v horách jako doma. Po této projížďce 
nabyla Magda dojmu, že s naším malým autíčkem, které má sice náhon na 
všechna kola, tam nemůže nikdy vyjet a že převážná část cesty bude pěší. 
Ale sestřička byla statečná, překonala obavy i náročnost terénu, auto ne-
zklamalo a už byla nahoře.  První jízda sestřičky Míši, která kopec zdolávala 
také malým autem, ale podstatně starším, probíhala v duchu otázky: „ Kam 
to jedu????“ Svoji statečnost posílila upřímnou modlitbou za to, aby nejelo 
nic v protisměru. Výjezd Míša také zdárně zvládla. Obě sestřičky se shodly 
na tom, že nejhorší byla první cesta, druhá shoda byla, řečeno filmovým slo-
ganem: „Ale je tam krásně“. 

Předešlými řádky jsem chtěla říct, že k práci sestry v Domácí zdravotní péči 
nestačí jenom odborné znalosti a dovednosti, ale také odvaha, schopnost se 
samostatně rozhodovat, být připravena na nenadálé situace, které jsou ně-
kdy na míle vzdáleny zdravotní problematice. 

 
        Jarmila Škarpová, 

vedoucí Domácí zdravotní péče 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

5 

LETNÍ PUTOVÁNÍ 

„Do domu Hospodinova půjdeme!“ / žalm 122,1 / 

Pro všechny křesťany má část tohoto žalmu velikou hloubku, protože každý 
z nás se rád navrací do domu Hospodina. 
Nejen při mších svatých, ale i při poutích, 
které nás vždy vyvedou na vysoké místo. 
Tato místa jsou  zasvěcena těm, jenž  jsou 
pro nás jistými vzory ve víře, pokoře 
k Bohu a úctě k Panně Marii. Poprvé jsem 
putovala s Charitou svaté Rodiny z Nového 
Hrozenkova, která uspořádala cestu na 
poutní místo Turzovka – Hora Živčáková. 
V ranních hodinách jsme se s plně obsa-
zeným charitním autobusem vydali k cíli 
naší pouti s ranní modlitbou na rtech. Ces-
ta rychle utekla a my jsme se pomalu vyda-
li ke Kapli Panny Marie Královny pokoje, 
jejíž základní kámen posvětil Jan Pavel II. 
Uvnitř tohoto svatostánku sídlí krásná so-

cha Panny Marie a zrestaurovaný obraz Panny Marie s malým Ježíškem, 
který byl při požáru v roce 1964 velmi poškozen. Z okolí kapličky na člověka 
usedá klid a mír. Je zasazena do místa, které vás duchovně i duševně velmi 
pozvedne a zaplní každý kout vašeho nitra. Toto místo si však zakusilo bo-
lest i nesnášenlivost minulého režimu. Přesto lidem dávalo a bude stále dá-
vat směr k lásce, pochopení a víře. Tak jako si ji ve svém srdci přes všechna 
ponížení a úskalí nesl i lesník Matúš Lašut. Věřícímu muži, kterému se na 
těchto místech roku 1958 zjevila Panna Marie a vybrala si jej za svého mluv-
čího. Jeho život byl spojen s láskou a úctou k ní samotné. Je s ní spjata i ce-
lá Hora Živčáková, která se stala mariánským poutním místem a místem 
modlitby. Jsou to „Slovenské Lurdy v srdci Evropy“, do nichž proudí lidé 
z různých krajů i zemí. Chtějí tady Panně Marii předat nejen poděkování, 
modlitby, ale i trápení, nesnáze a své bolesti. Po tiché modlitbě v kapličce 
jsme pomalu přecházeli k léčivé vodě, abychom si naplnili nádoby na cestu 
domů. Na jaře roku 2017 byly všechny tři kapličky u pramenů obnoveny, pro-
tože se na nich podepsaly ruce vandalů. Snad i oni k těmto posvátným mís-
tům naleznou svoji víru a úctu. Nejen člověk, ale i tyto malé drobné sakrální 
stavby / z latiny sacer - „svatý“ / mají svá jména: první Nejsvětější srdce Je-
žíšovo, druhá Srdce Blahoslavené Panny Marie a třetí Boží milosrdenství.  
Mši svatou jsme prožili v krásném svatostánku Kostela Panny Marie Matky 
Církve. Jeho vysoké schodiště jako by hlídaly a zvaly do nitra chrámu dvě 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

6 

sochy Cyrila a Metoděje. Soluňští bratři, kteří k nám roku 863 na pozvání 
knížete Rostislava přinesli tolik potřebné písmo a jazyk, jenž pomohl věřící-
mu lidu prožít mši svatou ve staroslověnštině. Při vstupu do chrámu se za 
námi otevíral hornatý slovenský kraj políbený ranním sluncem. V dáli nás 
zdravila i Lysá hora. Mši svatou celebroval duchovní správce Ondrej Sabó. 
Byl právě svátek Marie Magdalény. Světice, která v biblickém ztvárnění byla 
ženou, jenž ze tmy vyšla na světlo lepšího bytí. Je symbolem, který svoji od-
daností k Ježíši Kristu ukazuje cestu pravé lásky.  Celá mše se nesla 
v duchu slov, že máme více Bohu naslouchat a být vnímaví k tomu, co nám 
radí. Jelikož je k nám vždy milosrdný, milostivý a vidí jmenovitě do každého 
jednotlivého lidského srdce. Duchovní atmosféru umocňovalo dílo malebné 
mozaiky, která v sobě nese jednotlivé biblické výjevy. Jakoby člověka přímo 
vtáhla do dění času, v němž Ježíš se svoji Matkou Pannou Marií putovali po 
tomto pozemském světě. Tak jako i my všichni putujeme na své cestě živo  

tem, abychom mohli přicházet na tak vzácná poutní místa. S myšlenkou se 
pozastavit, rozjímat a posílit svůj vztah k Bohu a naši orodovnici Matce Pan-
ně Marii. Byl to hojný den plný povzbuzení, duchovní energie a poznání 
s novými lidmi, kteří jsou na cestě daleko přede mnou, ale plní radosti a zá-
jmu o všechno dění kolem nich.  Chtěla bych za všechny poděkovat Charitě 
svaté Rodiny v Novém Hrozenkově, že vedle širokých služeb, které nabízejí 
svým klientům, pořádají i tyto cesty, jenž obohatí každého člověka. Poděko-
vání náleží celému doprovodu naší pouti: paní Janě Němečkové, Bc. Marii 
Fedorové i řidiči sociálního autobusu panu Josefu Mužíkovi.       

                                                                                                                            
Jarmila Kopecká  

 

                                                                                                                                                  

 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

7 

SVATÝ JERONÝM A BIBLE 

30. září 2020 uplyne 1 600 let od úmrtí svatého 
Jeronýma, autora známého výroku, že „nezna-
lost Písma je neznalostí Krista.“ 

Svatý Jeroným se narodil kolem roku 347 v Is-
trii, zemřel 30. září 420 v Betlémě. Tento vznět-
livý Chorvat měl úzkostnou, hádavou a velmi 
komplikovanou povahu. Navzdory tomu byl vý-
znamným křesťanským spisovatelem, jedním z 
církevních Otců a učitelů církve, teologem a překladatelem Bible do latiny. 
Od roku 386 až do své smrti žil jako mnich v klášteře v Betlémě. Jeroným je 
znám především jako autor Vulgáty, překladu Bible do mluvené latiny. Vul-
gáta byla víceméně korekturou starších latinských překladů a dodnes je nej-
významnějším biblickým překladem. Starý zákon Jeroným překládal jak 
z řečtiny, tak přímo z hebrejštiny, v té době byl zřejmě nejtalentovanějším 
znalcem jazyků v křesťanském prostředí. Jeronýmův překlad nebyl zpočátku 
příliš populární, ale postupem času prestiž Vulgáty stoupla, po 2. vatikán-
ském koncilu prošla revizí a dílo nazývané Neovulgáta získalo statut oficiál-
ního latinského textu Písma v katolické církvi. (Pro zajímavost - první kniha, 
která byla vytištěna pomocí knihtiskařského stroje, byla právě Vulgáta.)  
 

Dnes je na trhu velké množství překladů Bible. Je možné vybrat si knihy se 
snahou o co nejpřesnější biblický text. Nebo je možné číst parafrázovanou 
Parabibli. Důležité je číst. Písmo není staromódní kniha.  Na nás je, naučit 
se v něm vnímat Boží slovo, vnímavě číst. Jak píše G. I. Vlková ve své knize 
Slovo Boží a slovo lidské „evangelium není v prvé řadě to, co pěkného nám 
Ježíš řekl, nýbrž především to, co pro nás udělal!“ 

 

                                                                                        Bc. Marie Fedorová, 
                                                                                     pastorační asistentka 

 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

8 

PORADNA SVATÉ RITY 

Vy se ptáte, my odpovídáme 

Otázka: Vozím maminku pravidelně k lékaři, je možno získat 
nějaký příspěvek od státu na pohonné hmoty? 

 

Máte možnost si požádat o příspěvek na mobilitu. Na tento 
příspěvek má nárok osoba starší 1 roku a to v těchto případech: 

• Má nárok na průkaz osoby se zdravotním postižením označený symbo-
lem ZTP nebo ZTP/P, který byl přiznán podle předpisů účinných od 1. 
ledna 2014. 

• Opakovaně se v kalendářním měsíci dopravuje nebo je dopravována. 

• Nejsou jí poskytovány pobytové sociální služby podle zákona o sociál-
ních službách v domově pro osoby se zdravotním postižením, v domo-
vě pro seniory, v domově se zvláštním režimem nebo ve zdravotnickém 
zařízení ústavní péče. 

1. Podmínky nároku na příspěvek na mobilitu podle odstavce 1, s výjim-
kou podmínky opakovaného dopravování za úhradu, musí být splněny 
po celý kalendářní měsíc. 

2. Splnění podmínky opakovaného dopravování za úhradu prokazuje ža-
datel čestným prohlášením. 

3. Z důvodů hodných zvláštního zřetele může být příspěvek na mobilitu 
přiznán i osobě, které jsou poskytovány pobytové sociální služby uve-
dené v odstavci 1, pokud splňuje všechny ostatní zákonné podmínky. 
Způsob prokazování podmínky opakovaného dopravování podle od-
stavce 3 se v těchto případech nepoužije a opakovanou dopravu je tře-
ba v těchto případech věrohodně prokázat. 

 

Vznik nároku 

Příspěvek na mobilitu je opakující se nároková dávka, která je určena osobě 
starší 1 roku. 

 

Řízení o příspěvku na mobilitu 

Řízení o přiznání příspěvku na mobilitu se zahajuje na základě písemné žá-
dosti podané na tiskopisu předepsaném ministerstvem (žádosti jsou k dispo-
zici na kontaktních pracovištích krajských poboček Úřadu práce, nebo u so-
ciálních pracovnic Charity Nový Hrozenkov). Žádost se podává na kon-



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

9 

taktním pracovišti krajské pobočky Úřadu práce v místě trvalého pobytu ža-
datele o příspěvek.(Pro náš obvod je to  Halenkov, Nový Hrozenkov, Karo-
linka, Velké Karlovice na ÚP v Karolince, Huslenky, Zděchov, Hovězí na ÚP 
ve Vsetíně)  

Pokud probíhá řízení o průkazu osoby se zdravotním postižením, přeruší 
krajská pobočka Úřadu práce řízení o příspěvku na mobilitu. Jakmile je 
ukončeno řízení o průkazu ZTP, pokračuje se v řízení o mobilitě. Pokud je 
přiznán jen průkaz TP, na příspěvek na mobilitu není nárok. 

Výše dávky: 550 Kč měsíčně. Nárok na výplatu příspěvku nenáleží za ka-
lendářní měsíc, jestliže je oprávněné osobě po celý tento kalendářní měsíc 
poskytována zdravotní péče v průběhu hospitalizace. 

Dávku lze přiznat od data podání žádosti a vyplácí se tzv. zpětně, to zname-
ná do konce kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, za 
který náleží. 

Na žádost příjemce může být příspěvek na mobilitu vyplácen jednou splát-
kou vždy za 3 kalendářní měsíce, za které náležel. 

 

Způsoby podání 

Pro elektronické podání formulářů existují dvě základní cesty, a to formou 
odeslání s elektronickým podpisem nebo odeslání přes datovou schránku. 
Obě tyto varianty se uživateli nabídnou na konci formuláře, pokud je vyplněn 
validními daty. 

Další variantou je podání vytištěného formuláře na příslušné pracoviště Úřa-
du práce ČR. 

 
Eva Slováčková,  

sociální pracovnice 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poradna sv. Rity: Vsetínská 71, 756 05 Karolinka 

(budova zdravotního střediska – přízemí), tel.: 728 324 494. 
Ve dnech: pondělí 8:00-10:00 hod., středa 13:00-15:00 hod. 

a čtvrtek terén (mimo poradnu) 10:00-12:00 hod. 
SLUŽBA JE BEZPLATNÁ 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

10 

Hledáme VEDOUCÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

 
• pracovnici/pracovníka s odbornou způsobilostí dle zákona 108/2006 Sb., 

nezbytné pro kvalifikaci sociálního pracovníka  

• výborné organizační a řídící schopnosti 

• iniciativa, chuť přicházet s novými nápady, otevřeně vyjadřovat svůj názor 

• schopnost týmové spolupráce, pozitivní vztah k lidem 

• čistý trestní rejstřík 

• řidičské oprávnění sk. B 

Náplň práce:  

• poskytování sociálního poradenství 

• řízení pracovního výkonu zaměstnanců terénních služeb 

• podílení se na strategickém plánování organizace 

• kontrola chodu a provozu služby 

• metodické vedení terénní práce pečovatelek 

• provádění sociálního šetření v rámci regionu 

• vedení týmu pečovatelek 

• prezentace a propagace služby 

• stanovení a realizace plánu péče 

Nabízíme: 

• pestrá, užitečná a smysluplná práce 

• přátelská atmosféra na pracovišti 

• další vzdělávání a seberozvoj 

• pracovní smlouva na dobu určitou s možností prodloužení na dobu neurči-

tou 

• 5 týdnů dovolené 

• věrnostní odměny 

• zázemí stabilní neziskové organizace působící již 28 let 

• nástupní mzda 27.000 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

11 

CO JE U NÁS NOVÉHO OD 1. ČERVENCE 

Většina lidí má Denní stacionář Slunečnice spojený s tím, že se jedná o 
službu pro seniory. Je pravdou, že senioři jsou opravdu nejpočetnější skupi-
nou osob, která k nám dochází. Zároveň jsme však otevření i pro osoby 
s tělesným postižením (kam se řadí zpravidla osoby s pohybovými pro-
blémy) a pro lidi s mentálním postižením. Od prvního července nám bylo 
schváleno rozšíření registrace služby a nově k nám mohou docházet i osoby 
s duševním onemocněním. Reagujeme tak například na situaci, kdy lidé mají 
Alzheimerovu chorobu, ale ještě nedosáhli seniorského věku. V souvislosti 
s přestěhováním některých kanceláří Charity do nového objektu v Novém 
Hrozenkově se nám v Halenkově zvětšily prostory, které můžeme využívat 
pro naše služby. Máme tedy více prostoru na individuální práci i například na 
skupinové cvičení. 

Nově máme také navýšenou kapacitu stacionáře – od 1. července můžeme 
službu poskytovat v jednu chvíli 10 uživatelům současně (dříve pouze 8). 
Reagujeme tím jednak na rozšíření cílové skupiny, jednak na rostoucí zájem 
o využívání denního stacionáře. 

  
Mgr. Vojtěch Petroš, 

vedoucí Denního stacionáře Slunečnice 

 

 
 
 

SLAVNOSTNÍ ŽEHNÁNÍ ZÁZEMÍ TERÉNNÍCH SLUŽEB 

 

Dne 16. září 2020 se v Novém Hrozenkově uskuteční 

SLAVNOSTNÍ ŽEHNÁNÍ ZÁZEMÍ TERÉNNÍCH SLUŽEB. 

 

V 10.00 hodin jste zváni do kostela sv. Jana Křtitele v Novém Hrozenkově, 
kde bude mše svatá koncelebrována Mons. Janem Graubnerem. 

Po té následuje požehnání domu, kterého se zúčastní pozvaní hosté.  

Od 16.30 hodin je tento nově zrekonstruovaný dům otevřen k prohlédnutí zá-
jemcům z široké veřejnosti. Budou vás zde provádět pracovníci Charity. 

 
 
 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

13 

Program Denního stacionáře Slunečnice – září 
 

 

1. 9. út 9.30 výlet do valašských údolí – Dinotice 
2. 9. st 10.00 mše svatá 

 3. 9. čt 9.00 výlet – solná jeskyně Zašová 
4. 9. pá 9.30 rébusy + pranostiky    

 7. 9. po 9.30 pečení – bábovka 
8. 9. út 9.30 výlet do valašských údolí – Vranča 
9. 9. st 10.00 mše svatá 

 10. 9. čt 10.00 hra – Riskuj 
11. 9. pá 10.00 kuželkový turnaj    

 14. 9. po 10.00 cvičení na protažení těla 
15. 9. út 9.30 výlet do valašských údolí – Pluskovec 
16. 9. st 10.00 mše svatá 

 17. 9. čt 9.30 muzikoterapie – hraní na nástroje 
18. 9. pá 9.30 luštění křížovky, sudoku    

 
21. 9. po 10.00 navlékání korálků 
22. 9. út 9.30 výlet – Valašské muzeum v přírodě 
23. 9. st 10.00 mše svatá 

 24. 9. čt 10.00 poznávání vůni 
25. 9. pá 9.30 poznej rozdlíl – cvičení s obrázky    

 
28. 9. po 9.30 hry v kruhu 
29. 9. út 9.30 výlet do valašských údolí - Uherská 
30. 9. st 10.00 mše svatá 

  
 

Změny v programu jsou vyhrazeny podle domluvy uživatelů.  
K uživatelům přistupujeme vždy individuálně, 

pokud nechtějí, nemají povinnost se programu účastnit,  
mohou si například poležet, odpočívat, nebo se věnovat  

činnosti, která je baví. 
 
 
 

Noví zájemci o službu stacionáře se můžou obrátit na telefon 
739 507 126 nebo osobně službu navštívit. 

 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

14 

                              Pomoc srdcem a porozuměním            

                              + u vás doma i u nás                 

                              + 365 dnů v roce                        
                              + služby od A do Z 

 

 

Zázemí Nový Hrozenkov                  Tel.: 571 451 548 
756 04 Nový Hrozenkov 504 

• Ředitelka organizace                  Tel.: 606 771 510 

• Fundraising                                                                                   Tel.: 604 211 679 

• Public relations             Tel.: 734 685 464 

• Pokladna                                                                                  Tel.: 734 875 593 

Terénní služby                   Tel.: 571 410 087 

• Charitní pečovatelská služba, Osobní asistence             Tel.: 734 682 700 

• Domácí zdravotní péče, Domácí hospicová péče             Tel.: 737 572 190 

• LÁVKA – sociální rehabilitace                 Tel.: 733 685 408 

• Poradna sv. Rity - sociální poradenství          Tel.: 728 324 494 

• Půjčovna zdravotnických a kompenzačních pomůcek             Tel.: 730 190 401 
 

Víceúčelový charitní dům Halenkov        Tel.: 571 420 135 

756 03 Halenkov 191 

• Denní stacionář Slunečnice                 Tel.: 739 507 126 

• Odlehčovací služba                   Tel.: 603 717 454 

• Pastorační asistence                  Tel.: 605 779 129 

• Sociální doprava (soc. autobus, minibus, soc. auto)             Tel.: 734 875 592 

 

Dům pokojného stáří Nový Hrozenkov               Tel.: 571 429 676 
756 04 Nový Hrozenkov 124 

• Vedoucí Domu pokojného stáří                 Tel.: 603 717 454 

• Sociální pracovnice                  Tel.: 734 435 459 

 

Naše služby můžete finančně podpořit. Děkujeme vám! 

číslo bankovního účtu: 627344851/0100 
 

reditel@nhrozenkov.charita.cz 

www.nhrozenkov.charita.cz  
 

Hlavní partner – Lesy augustiniánského opatství s.r.o. 

 
 

 
 
 

 
Příští Charitní listy vyjdou počátkem října 2020.  

Není-li uvedeno jinak, pochází fotografie z archívu CHNH  

                                                                        

                                                                                    Charitní listy – vydavatel Charita Nový Hrozenkov, 
                                                                                                                          756 04 Nový Hrozenkov 504,  
                                                                                                                                          www.nhrozenkov.charita.cz 
                                                                                              Zpracovala Judita Grycmanová, náklad 400 ks. 

 

mailto:reditel@nhrozenkov.charita.cz
http://www.nhrozenkov.charita.cz/
http://www.nhrozenkov.caritas.cz/


CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

15 

 

NAPIŠTE SI DO KALENDÁŘE 

 

 

4. ZÁŘÍ v odpoledních hodinách se v Domě pokojného 
stáří slaví ZAHRADNÍ SLAVNOST pro uživatele domu 

příslušníky.  

  

a jejich rodinné 

 

 

 

16. ZÁŘÍ 2020 Slavnostní žehnání  

zrekonstruovaného Zázemí terénních služeb. 

 

16:30 – 18:30 Den otevřených dveří  

s prohlídkou celého domu.  

Moc se na vás těšíme a doufáme, že už nepřijde nic,  

co by nás nutilo tuto akci opět odložit. 

 

 

 

1. 10.2020 se uskuteční setkání seniorů. 

V 15.00 svátost smíření, v 15.30 bude mše svatá  

v kostele sv. Maří Magdalény v Hovězí. 

Poté se přesuneme do nových prostor v N. Hrozenkově. 
 



CHARITNÍ LISTY                                                                           červenec, srpen 2020  

16 

  
 

POJEĎTE S NÁMI NA VÝLET / Září 
 

3. září 2020 

Expozice Živá voda Modrá 

V obci Modrá nedaleko Velehradu se nachází expozice sladkovodních ryb, které si můžeme prohlédnout prostřednictvím 8 
metrů dlouhého podvodního tunelu. Pojeďte si s námi užít tento nevšední zážitek.  

Odjezd z Velkých Karlovic v 8:00 hodin, cena: 370,- Kč (včetně vstupného) 

 
10. září 2020 

Poutní výlet na Svatý Hostýn 

Budete mít znovu možnost se s námi vydat na poutní výlet na Svatý Hostýn. Společně se zúčastníme bohoslužby,       
odevzdáme své trápení i radosti Panně Marii, naší nebeské matce a v rámci možností se projdeme po okolí.        

Odjezd z Velkých Karlovic v 7:30 hodin, cena: 280,- Kč. 

 
18. září 2020 

Podzimní Luhačovice 

Pojeďte s námi za krásami podzimních Luhačovic. Projdeme se po kolonádě, načerpáme lázeňskou atmosféru 
a výlet zakončíme v kavárně při kávě a dobrém zákusku.  

Odjezd z Velkých Karlovic v 8:00 hodin, cena: 290,- Kč.  

 
25. září 2020                                                                             

Poutní výlet na Turzovku 

Navštívíme oblíbené a známé poutní místo na Slovensku – Turzovku, kde je nádherný nový kostel Panny Marie Matky 
Církve. V klidu a pokoji prožijeme společně mši svatou na tomto duchovním a krásném místě.                   

Cena: 250,- Kč + cestovní připojištění 

 
 

Více informací získáte na tel. čísle 734 875 592. 

Nástupní místa na trase Velké Karlovice – Vsetín. 

Vydejte se s námi a naším bezbariérovým autobusem za zážitky.. 


